T .
J IMMEDIATA £SECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il 1 2 m m all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ieq del =G NOV. 2007

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DEL PARCO PROGETTI
REGIONALE DI CUI ALLA DELIBERA DI G. R. C. N. 1041 DEL 01.08.2006.
PROGETTO PRELIMINARE RIMODULATO “LA PROVINCIA ABITA QUI" -
PROVVEDIMENTL

L’anno duemilasette, il giorno AZE )/ €  del mese di /\/0\/2;}‘(47%5 presso la Rocca dei

Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale - GRIMALDI - Vice Presidente .
3) Rag. Alfonso ' CIBRVO - Assessore ' ASSEN TE
4) Ing. Pompilio  FORGIONE - Assessore |
5) Dott. Pietro ‘ GIALLONARDO e Asseé'sbfé'
6) Dott. Giorgio ¢ NISTA ‘ : e Assessore
7) Dott. Carlo - f PETRIELLA F o Assessore

- 8) Dott, Rosario SPATAFORA” - -Assessore ANY ‘
9) Geom. Carmine B VALENT]NQ"T , - Assessore o o ‘L"’kff :
Con la i)értecipazione del Segretarif) f}en‘ : ale Dott. Gi clauciio JANNELLA

(%

L’ ASSESSORE PROPONENTE A RS
GIUNTA

PREMESSO CHE: , '

- con propria dehbera d1 n. 256 del 18 05. 2007 che si allega in copia, si approvava il progetto preliminare
“LA PROVINCIA: ABITA QUI” riguardante la realizzazione di un sistema informatico dedicato alla
gestione dei processi relativi alla gestione del patrimonio immobiliare gestito dall’Ente, finalizzato alla

partecipazione all’avviso pubblico per la costituzione del Parco Progetti Regionale, per un importo

complessivo di € 1.500.000,00, secondo il seguente quadro economico:

750.000,00
180.000,00

0
250.000,00
320.000,00

€  1.500.000,00




Sl ARl

VISTA la nota della Giunta Regionale della Campzipla —Nugleo'di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici (N.V.V.LP.), prot. NVVIP n. 1044/130 del 16 ottobre 2007 acquisita al protocollo SEP al n. 8756 in
data 25 ottobre 2007 avente ad oggetto: “Parco Regionale Progetti (PPR) — comunicazioni relative ai
progetti presentati — richi%sta cgoczgn@tazionf’(che si allega in copia), con la quale si chiedevano
chiarimenti ed integrazioni al progetto presentato e veniva assegnato al progetto stesso il seguente codice:
1232 _PB 362 144 SO2_I;

CONSIDERATO CHE:

- sulla base dei chiarimenti e delle integrazioni richieste, il progetto preliminare di cui trattasi & stato

rimodulato, cosi come evidenziato nella scheda tecnica allegata al progetto stesso;

- la spesa complessiva del progetto rimodulato ammonta ad € 1.428.000,00, cosi suddivisa:

750.000,00
180.000,00

0,00
238.000,00
260.000,00

1.428.000,00

TENUTO CONTO CHE: .

- il progetto preliminare rimodulato dovra essere trasmesso alla Regione Campania secondo le modalita

specificate nella suddetta nota prot. NVVIP n. 1044/130 del 16 ottobre 20(_)7,4nel termine perentorio di 15

giorni lavorativi dalla data di ricezione della stessa;
Per tutto quanto detto si propone:

o di approvare il progetto preliminare “La Provincia abita qui’ rimodulato (Cod. Progetto:
1232 PB _362_144 SO2_I) per un importo di-€ 1.428.000,00 secondo il quadro economico di spesa
innanzi riportato; '

o diripresentare alla Regione Campania il suddetto progetto per ottenerne il finanziamento;

RITENUTO, quindi, doversi procedere all’approvazione della suesposta proposta;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li_

IL DIRIGENTE S.E.P
(dott. ing. Valentino MELILLO)

(Kte.

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE
E CONTRQLL® ECONOMICO
(dott. Sergié MUOLLO )

Su relazione dell’ Assessore al ramo

A voti unanimi S
A |

DELIBERA

e le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

e di approvare il progetto “La Provincia abita qui” rimodulato ;:(?de.‘ Progetto:
1232_PB_362_144_SO2_I), per un importo di € 1.420.000,00 secondo il quadro economico di spesa
innanzi riportato; : ‘ '

e  di trasmettere il suddetto progetto alla Regione Campania per ottenerne il finanziamento;

e di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio dei successivi adempimenti;

o di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

+



Verbale letto, confermatg/e sottoscritto o ' ' .
IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudi LLA) (dr. Carmine NARDONE)

N. %g \\6 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.-D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO __ 1 2 NOV.-2007
IL SSO ~ Ph. o {‘I& agFGﬁpéTy s nw?ﬁEyE
N Deott. Gianclaudio IANNELLA
i

La suestesa deliberazione & stata affissa al’Albo Pretorio in data 1&7” OV ?ITE e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D.\Lgs .vo 18/8/2000, n.
267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma n. 124 del T.U.-D. Lgs.
18.8. 2000 n.267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. ’

n__ 3 0 Nov. 2007
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO | IL SEGRETARI .
i {1 SEGRETARIO &E{Wﬁ‘; |
(//il" ’ | ~ F.to Doti. (,mnciaudw IANNELLA

- S

Si certifica che la presente dehberaznone ¢ divenuta esecutlva ai sensi del T.U. - D. Lgs 18 8. 2000
n.267 il giorno 10 SO Gy

0 Dichiarata unme‘ﬁ 1éfan§1 1té esey giﬂlblle(art 134,comma 4,D. Lgs vo 18/8/2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 E’ stata revocata con atto n. del
BENEVENTO, i ___ J ]
IL SEGRETARIO GENE E
L SEGRETARIO GENERULE
Dott. Gianclaudio IANNELLA
i

r 913 M

Copia per:

2 sertore 3T € il ) prot.n._(
SETTORE ¢ \F W NLYA il/ gz _§33 prot. n. /2.0 )~
SETTORE il —_— prot.n. Sl
Revisori dei Conti i prot. n.
\¢ Nucleo di Valutazione -4 ) ' prot. n.

T oy



IMMEDIATA ESECUTIVITE

La presente deliberazione viene affissa il B _all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di gﬁ%ﬁ Eﬁﬁ'@

Deliberazione della Giunta Proviniciale di Bengvento n. 2% del

B MAG. 2007,

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE “[A4 PROVINCIA ABITA QUI" —
PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DEL PARCO
PROGETTI REGIONALE DI CUI ALLA DELIBERA DI G. R. C. N. 1041 DEL 01.08.2006.

L'anno duemilasette, il giornoE)SQxOU D __ del mese di (,Q/? 0001 presso la Rocca dei

Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente ASSENTE
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente ' |
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore ASSENTE
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dott. Carlo | PETRIELLA - Assessore

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

e

Con la partecipazione del Segretaﬁ Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
N

- R v
A,

AT

LA GIUNTA

L’ASSESSORE PROPONENTE

Letta la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di sequito si trascrive integralmente:

“Lintervento- in oggetto: “LA PROVINCIA ABITA QUI” ¢ finalizzato alla realizzazione di un sistema

informatico dedicato alla gestione dei processi relativi alla gestione del patrimonio immobiliare gestito

dall’Ente. ,
Si tratta di un patrimonio immobiliare di grande importanza, utilizzato guasi completamente per compiti

istituzionali e pubblici.

La gran parte del patrimonio (circa il 60%) comprendé immobili destinati ad istituzioni scolastiche di
competenza della Provincia (Istituti di Istruzione Secondaria di 2° grado).

La parte rimanente riguarda immobili destinati a sedi istituzionali é/o ad uffici tecnici e amministrativi e/o a

sedi di istituzioni culturali (musei, biblicteca, ecc.).



L'intervento proposto parte dal presupposto che il patrimonio immobiliare dell’Ente deve essere valorizzato e
reso piu visibile.

L’Amministrazione con la realizzazione del presente progetto si propone di creare una correlazione tra il suo
patrimonio immobiliare ed i cittadini fruitori che, a qualsiasi titolo, sono interessati e/o coinvolti affinché sia
resa piu fattiva la collaborazione fra i cittadini, le imprese e I'Ente al fine di migliorare i servizi che I'Ente
stesso fornisce alla collettivita, cioe agli utenti finali.

Gli obiettivi che I'Ente si propone sono i seguenti:

v' Istituire l'anagrafica del patrimonio immobiliare dellEnte completa di tutti i dati di interesse alla
caratterizzazione dello stesso: ubicazione, dimensioni, destinazione, stato, stato storico e manutentivo;

v Collegare i dati anagrafici con i dati planimetrici e fotografici dellimmobile rendendo georeferenziato
I'immobile;

v Collegare alle informazioni anagrafiche descritte anche tutte le informazioni relative all’utilizzo
dell'immobile (ad esempio per le Istituzioni Scolastiche indicare il tipo di Istituto, il numero di classi, il
numero di alunni ed altro);

v Completare con i dati di gestione economica le anagrafiche relativamente a valori patrimoniali, spese di
gestione e manutenzione, impegni di spesa per interventi ordinari e straordinari programmati;

v Realizzare un servizio per il cittadino/utente mediante il quale sia possibile, utilizzando le moderne
tecnologie del Web, avviare un rapporto di collaborazione che renda disponibile all'Ente stesso ed al
cittadino informazioni e servizi sull’utilizzo e sulla gestione del patrimonio;

v Integrare la realizzazione oggetto dell'intervento con i Sistemi Informativi preesistenti nell’Ente, sia in
relaziona agli aspetti tecnici che a quelli economici e finanziari;

v Integrare utilizzando architetture SOA (Service Oriented Architecture) la realizzazione dell'intervento con
altri servizi analoghi erogati da Enti regionali e/o nazionali utilizzando metodologie e tecniche per
I'interoperabilita fra i sistemi informativi.

By

La tipologia dellintervento, il cui nome identificativo &: "LA PROVINCIA ABITA QUI” & ricompresa neile
cosiddette Infrastrutture Immateriali da inquadrare nell'ambito di impatto strategico del DSR 2007/2013: “La
ricerca abita in Campania”.
E’ coerente con i principali obiettivi previsti dalla misura POR 2000/2006 — Mi;ura 6.2 ed in particolare:

- promuover.e(lo sviluppo della societa dell'informazione in Campania;

- sostenere la diffusione dellI&CT presso la Pubblica LAmministrazione;

- offrire servizi reali ai cittadini.
La realizzazione del progetto per il quale si richiede il finanziamento riveste fondamentale importanza per

potenziare la tutela dell'intero patrimonio immobiliare della provincia di Benevento.

La spesa complessiva del progetto ammonta ad € 1.500.000,00 cosi suddivisa:

. Totale™
750.000,0
180.000,00

Q
250.000,00
320.000,00

€ 1.500.000,00

TOTALE.




Per ottenere il finanziamento necessario per la realizzazione dellintervento in oggetto si inoltrera apposita
richiesta alla Regione Campania partecipando all'avviso pubblico per la costituzione del Parco Progetti
Regionale di cui a}la Delibera di G. R. Campania n® 1041 del 01/08/2006.

Per quanto detto si propone:

o di approvare il progetto preliminare “La Provincia abita qui’ per un importo di € 1.500.000,00
secondo il guadro economico di spesa innanzi riportato;

o di partecipare all'avviso pubblico per la costituzione del Parco Progetti Regionale di cui alla Delibera di
Giunta Regionale della Campania n. 1041 del 01.08.2006, per il finanziamento dell'intervento.”

RITENUTO, quindi, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

IL DIRIGENTE S.E.P
(dott. ing. Valentino MELILLO)

V(e ve

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

1L DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE "
E CONTROLLO ECONOMICO '
(dott. Sergio MUOLLO )

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

» le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

o di approvare il progetto “La Provincia abita qul’ per un importo’ dl € 1.500.000,00 secondo il quadro
economico di spesa innanzi riportato;

e di partecipare all’avviso pubblico per la costituzione del Parco Progetti Regionale di cui alla Delibera '
di Giunta Regionale della Campania n. 1041 del 01.08.2006, per il finanziamento dell'intervento.”

e dionerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio dei successivi adempimenti;

o didichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Verbale letto, confer %o e sottoscritto
IL SEGRETA ENERALE
(Dr. Gianclaudi A7\NELLA)

/2 ; T |
N.__ <7 Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per
15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267

N T BT
It ’.ﬁ" AT i
A

BENEVENTO L&

IL ESSO — IL SEGRETARIO GENERALE

, MA/(

La suestesa  deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data
e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi

de!l’art 125 del T.U. —D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U. — D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei

termini di legge.

f

IL RESPONSABILE DELL’!.}EFFZCE{) ' IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva zi sensi del T.U. - D. Lgs.
18.8.2000, n.267 il giorno
Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134,comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 E'stata revocata con atto n. del
BENEVENTO, li
IL SEGRETARIO.GENERALE s
t{}for’ [T RTINS “‘ILF“: ;
> H& c“l# [w,’-‘i)
Copia per: '
SETTORE _ =S ¢°C il l : prot..n
SETTORE _Quowia. o & i1/ /N2 7. prot. n
SETTORE 7 S 7T prot.n
Revisori dei Conti i -Mh S-Y7  prot.n
‘& Nucleo di Valutazione prot. n

Cofocanse” @y




» Q@7 @24z Fel TIEIT
v ﬁ%%w o9 18 DIRETTORE M.U.U.1.P. % PROVINCIA BN SE
) SETTORE }
%k ' PATRIMONIO |
T i ‘
Eh
- - , N 8%56 |
oA ‘ 25 01T, 2007
/_. 7 /_7 7 2 ,/— - WO vy N .. \ i £ \
Giorntr Dol bl Cangpames 1 RONINRUA D) DELEL. 2007
Aot ot Wt FROT. INTERNO
= uﬁ-(ob‘gﬂ :\/G.R‘i({' LTS . '
. : s T /—\\
i fomms it BONLUENT .
‘( St A 4 2 b 4, 5) U pientt (NELHAThu
W e & S22 _ gp& b Betlis (gog At e vt
V ’ — ‘Qanmxe (Qo& A.;L(-( m' 12' I% c\A> Ml S ChwRho CA
%_.Z;/?_..M Lliostttes ) ' R (wq\o qu\d_b;)‘p .
/ i B 077, 2 ;{37 . |
Pror NVVIP A Y4 /A SO del ﬂ - CY o2l BEAVAYYPu Spett.li Soggetti Proponsm
/ Loro Sedi

Ogesttn: Parce Progett Regiomale (PPR) ~ comumicazioni reiative 21 prosett presemiali — richiesta
docmmentazions, ‘

1

Conformements 2 quamo stabilito dail’avviso e dalla DGR Campania n. 1041/06, I NVVIP sz Jpe::-.zic i
valvtazione der progeit preseman nells secomda sessione del PPR. I NYVIF per rowpmnare fztmvitd di
valutazione ed esprimessi in merio allammissibilith dei progetti sl PPR ha bisogno di procedere
all'acquisizione di chiarimenti ed imegrazioni, che i soggetti proponenti dovranno fornire, per ogni progetto,
o suila base delle richieste allegate ¢ secondo | tempi e le modalith di seguite indicate ¢ condiviss con
. laweminssgaziens. ' - : ’

<
La documentavione richiests doves pervenire @mm e mm oltre 18 dernt lavoratiyi dalla ricexione defla (S’\ 4_
' 24 a0 F

presente. : : .
E—-—-«.T-—- ) ) Ao W E )

Cosi_come !ormstu dall' avyiso., per gnei progerti per 3 ouali 1 Spgzstic Pmpcneme fard pervemire ia
documentarione richiesta oltre i) termime indicats il P*JVWP si esprimera in merito all'ammissibilita -
vajutando il proostto al massimo nella sessione 1mmedmtameuts gucressiva ml riceviments de’la

imte grazmm

A ciascun progetto ¢ stato atribuilo un codice (nnomto al primo ngo dell’allegato) che sard necessario

;;“u‘mhzzan n titia la futura cormispondenz,
MODALITA DI #ﬁ!az mgzmw

C?cco:marﬂ presema:»
1)  Una lettera di trasmissione, indirizzata al Nuclao di Valufazmne degli Invcsumenn Pubblici dellz Regione

Campania, contenente in oggetio il codice del progetio ed il titolo Tiportato per intero senza abbreviazioni,
softoscritta dal legale rapprysentame In tale lettera occorre elencare tiiti i punt della scheda progettuale
che sono stati modificati. _
Le modifiche devono essere SoRSSETALe uilizzando ia scheda progetmale originana opporinaments

~ . modificata ed evidenziando le variazieni apportate. La docwmentazione dovra essere presemtata in doppia
fa i ogni pagiua dal legale

|3¥ I
[

copia cartacea, olire che su suwmporto informatice, = dovid cazere sig
rappreseniante. ' :

Tama 12 documertazione, in busa chinga tranne upa delle due copie della lemera dif trasmissione, deve essere
consegnata a mano, dal hmedi al venerdi, dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso la Segreteria del Nucleo di
Valutazione delle Regione Carnpania in Via R. De Cesare, 18 ~80132 Napoli (5°. piano stanza n. 64},

{ La busta deve riportare U'indicazione del soggetio proponente, il codice assegnato, il titolo dgl progetto
candidato senza abbreviazion ¢ la dicthura: - Nucleo di Valutazione degli lnvesumemu Pubblici - Parco Progetn
‘Regionale - Aggiomnamento. : :

Distinti saluti [
' 2 Ing. Fadenco Rossi

\MLV r (i,

i

o Pag'ma 1dil . ' f !
Via S Lucia 81 — 80132 Nepoli - Tel -081.7562925 — 213¢ ”431 — Fax 0817962701




gsr a2 B81 TSe2TIS
e B DIRETTORE M.U.U.T.P. > PROVINCIA BM SET MUMEEE
REGIONE CAMPANIA
NUCLEQ D VALUTAZIONE £ YERITICA DECL! INVESTIMENTI PUBBLICIL.
| Codice progetio | 1232 PR 362 144 802 1 [
Prononenie | Provincia &i Benaventa ;
T
l

D! ‘ )
Titcle La provincia abita qui . N

regia (77 sviluppo del tevriiorio

=l
ti
&
P
]
pot
j_}.
=
o
]
&
3
£
wy
]
N
[
T,
paid
P
Q
2%
B
I
o]
ﬁL
\—
Ty
N
:s
&
5
<
I
3
=
o
.3
nj
)
g
S’
3
L)
2
L™
)
i)
“*é'

richiede di precisare se la Provincia ha gis beneficiato di altr! interventi in passato ©
D

¥
s2 vi & interazione sin ryca con alti imtervent in cors n.el territorio di riferimenio, anche in
relazione alla swategla di sviluppo del territorio di riferimento.

Punto 32 (dnalisi della domando attuale e poreﬂziale)
Si richiede di rivedere la compilazione del punto 32 precisando le caratteristiche della pnno@zmn&
da servire. '

Punto 38 (Descrizione metodologia analisi finanziaria)
Indicare la vita utile dell’ intervento (minimo 10 aani),

Punte 39 (Costi di z‘ﬁvesrimem'o) .
1l punto 39 non risulia congruente con le risorse complessive previste al punto 36 (Duadro

economico dellinfrastrutnaa). .

Punto 40 (Costi di esercizio)
1 costi di esercizio, al punto 40, vanno stimati per I'intero periedo di vita utile dell’ opera.

Punto 43 (Piane di copertura finanziaria)

Riformulare tenendo conto delle modifiche da apportare agli altri punti.

1l piano di copertura finanziaria va sviluppato per I'intero periodo di vita utile dell’intervento.
P arfpazione Gl modellc & gestione prescelio)

Punto 59 (Descrizione delle modaing ai an
1ta ammissibili di copertura dei costi di gestione e della vita

Riformulare tenendo conto delle medal
utile dell’ infrastruttura.

Punto 60 e 61 (Indicatori di realizzazione ¢ risuliatp)
Quantificare gli indicatori in termini assoluti e non percentual.

Per evitare successive richieste di integrazioni da parte dell’ Autorita Ambientale si chiede, laddove

non gia indicato, di precisare se esistono nell’ambito del progetto, ancorché di natura imrmateriale,
azioni che richiedono, per tipologia e localizzazione, prescrizioni di carattere ambientale.

N

Do



